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A nr. 485/ 2010

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga,
Rafet Haxhaj kryesues, Vlastimir Dimic dhe Ferid Osmani, anétaré, duke vendosur
pérkitazi pér ankesén e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosja (LVV) me seli né
Prishting, paragitur kundér subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés
(AAK) pér shkak t€ parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né seancén e panelit t&
mbajtur me 14.12.2010, mori kété:

VENDIM
REFUZOHET ankesa si e pabazuar e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV)

ARSYETIM
ME 13 dhjetor 2010, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga subjektit politik LVV e cila i
drejtohet subjektit politik AAK, pér shkak se me daté 12.12.2010 né shkollén fillore
“Lidhja e Prizrenit” né¢ Degcan rreth orés 10:00 &sht& képutur kabllo e energjisé elektrike, si
rezultat i k&saj ky VV ka mbetur pa rrymé& dhe se numérimi i votave &shté béré né ményré té
parregullt.

Ne mbéshtetje te pretendimeve, parashtruesi i ankes&s nuk ka bashkangjitur asnjé prove.
Neni 118 paragrati 1 i LZP-s&, specifikon

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3.6, pika (c) parashohin si vijon:

(c) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té c¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tjera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku
mund 1¢ gjenden déshmité, né rastet kur 1€ njéjtat nuk jané né posedim té
ankuesit.



PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi te gjitha shkresat e lendes gjeti se:

- ankesa &shté e pabazuar

Nga shkresat e lendes PZAP vleréson se ankesa e LVV-s€ ka munges€ t& provave pér t'u
bindur se ka pasur parregullsi gjat€ votimit si dhe nuk &shté ofruar asnjé prové si
déshmi bindése pér parregullsing e pretenduar. Pér kéto arsye, dhe duke u bazuar ne
dispozitat e lartpérmendura si dhe ne kuptimin e nenit 115.1 t€ LZP, u vendos si né&
dispozitiv t& ké&tij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n€ Nenin 118.4 t&¢ LZP-sé&,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund 1é paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 485/2010 mé datén 14.12.2010.
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